
870.125

Ausführungsbestimmungen
über den Vollzug der Verordnung über die 
Inkassohilfe bei familienrechtlichen 
Unterhaltsansprüchen
vom 7. Dezember 2021 (Stand 1. Januar 2022)

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden,

in Ausführung von Artikel 2 Absatz 2 der Verordnung über die Inkassohilfe 
bei familienrechtlichen Unterhaltsansprüchen vom 6. Dezember 20191).

gestützt auf Artikel 75 Ziffer 1 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19682)

beschliesst:

Art.  1 Organisation

1 Folgende Fachstellen leisten Inkassohilfe:

a. Alimentenfachstelle Sarnen für berechtigte Personen mit zivilrechtli-
chem Wohnsitz in Sarnen, Sachseln, Alpnach, Giswil;

b. Sozialdienst  Kerns,  für  berechtigte  Personen  mit  zivilrechtlichen 
Wohnsitz in Kerns;

c. Sozialdienst Lungern, für berechtigte Personen mit zivilrechtlichem 
Wohnsitz in Lungern;

d. Sozialdienst Engelberg für berechtigte Personen mit zivilrechtlichem 
Wohnsitz in Engelberg.

1) SR 211.214.32; AS     2020,     7  
2) GDB 101.0

OGS 2021, 52

https://db.clex.ch/link/Bund/211.214.32/de
http://gdb.ow.ch/data/101.0/de
https://www.fedlex.admin.ch/eli/oc/2020/4/de


870.125

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle
07.12.2021 01.01.2022 Erlass Erstfassung OGS 2021, 52

2



870.125

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle
Erlass 07.12.2021 01.01.2022 Erstfassung OGS 2021, 52

3


